ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం జాతీయ వార్తలు

ముఖ్యాంశాలు

- 1. నియోజకవర్గాల పునర్విభజనపై తమిళనాడు ముఖ్యమంత్రి ఎంకే స్టాలిన్ సేతృత్వంలో బీజేపీ యేతర రాష్ట్రాల నాయకులతో ఈరోజు చెన్న్ లో జేఏసి సమావేశం ప్రారంభం అయింది.
- 2. ప్రపంచ జల దినోత్సవం సందర్భంగా హర్యానా లోని పంచకులా లో క్యాచ్ ది రెయిన్ 2025 ప్రచారాన్ని కేంద్ర జల శక్తి మంత్రిత్వ శాఖ ప్రారంభించనుంది.
- 3. అంతర్జాతీయ స్థాయిలో భారత్ ను గ్లోబల్ ఎంటర్ టైన్ మెంట్ హబ్ గా మార్చాలనే లక్ష్యంతో కేంద్ర ప్రభుత్వం "వరల్డ్ ఆడియో విజువల్ ఎంటర్ టైన్ మెంట్ సమ్మిట్ " పేవ్స్ 2025 ను నిర్వహిస్తోంది.
- 4. 2025 ఇండియన్ ప్రీమియర్ లీగ్ (IPL) 18వ ఎడిషన్ ప్రారంభ మ్యాచ్ లో కోల్కతా సైట్ రైడర్స్, రాయల్ ఛాలెంజర్స్ బెంగళూరుతో ఈరోజు తలపడనుంది.

DELIMITATION - JAC MEETING

నియోజకవర్గాల పునర్విభజనపై తమిళనాడు ముఖ్యమంత్రి ఎంకే స్ట్రాలిన్ సేత్ఫత్వంలో డీఎంకే పార్టీ ఆధ్వరంలో చెన్నైలో ఈరోజు బీజేపీ యేతర రాష్ట్రాల నాయకులతో మొదటి జేఏసీ సమాపేశం ప్రారంభమైంది. ఈ సమాపేశానికి కేరళ ముఖ్యమంత్రి పినరయ్ విజయన్, పంజాట్ ముఖ్యమంత్రి భగవంత్ సింగ్ మాన్, తెలంగాణ ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి, కర్ణాటక ఉప ముఖ్యమంత్రి డికె శివకుమార్ హాజరయ్యారు. ఈ మొదటి సమాపేశంలో సమైఖ్యవాదం, పునర్విభజన అంశాలతో సహా అనేక అంశాలపై చర్చిస్తారు. ప్రారంభ ప్రసంగంలో తమిళనాడు ముఖ్యమంత్రి ఎంకే స్టాలిన్ మాట్లాడుతూ ఈ పరిస్థితిని విశ్లేషించేందుకు నిపుణుల కౌన్సిల్

ఏర్పాటు చేయాలని పిలుపునిచ్చారు. ఈ సందర్భంగా కేరళ ముఖ్యమంత్రి పినరయ్ విజయన్ మాట్లాడుతూ... దేశ పైవిధ్యతను కాపాడాల్సిన ప్రాముఖ్యతను ప్రస్తావించారు.

NSD

WORLD WATER DAY

ఈరోజు ప్రపంచ జల దినోత్సవాన్ని జరుపుకుంటున్నారు. మంచినీరు, నీటి వనరుల సుస్ధిర నిర్వహణ ప్రాముఖ్యతపై అవగాహన కర్పించేందుకు ఈ దినోత్సవాన్ని జరుపుకుంటారు. ఈ ఏడాది గ్లేషర్ ప్రిజర్వేషన్ అనే ఇతివృత్తంతో ప్రపంచ వ్యాప్తంగా నీటి సంక్షోభ సవాళ్లను ఎదుర్కొనేందుకు ప్రణాణళికలు రూపొందించడం, ప్రజల్లో అవగాహన కర్పించే లక్ష్యంతో ఈ రోజును నిర్వహిస్తున్నారు. 1992లో బ్రెజిల్ లోని రియోదీ జనరో లో నిర్వహించిన పర్యావరణ అభివృద్ధి సదస్సులో మార్చి 22ను అధికారికంగా ప్రపంచ జల దినోత్సవంగా ఐక్యరాజ్య సమితి ప్రకటించింది.

NSD

PM - WATER DAY

ఈరోజు ప్రపంచ జల దినోత్సవం సందర్భంగా నీటి సంరక్షణకు, సుస్థిరాభివృద్ధి ప్రోత్సహించేందుకు దేశం కట్టుబడి ఉందని ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ అన్నారు. నీటి సంరక్షణ ప్రాముఖ్యతను తెలిపే ఒక వీడియోను మోదీ తన సామాజిక మాధ్యమ పోస్ట్ లో షేర్ చేశారు.

సౌండ్ బైట్ ... మోదీ

నాగరికతలకు నీరు జీవానాధారం వంటిదని, భవిష్యత్ తరాల కోసం నీటిని కాపాడుకోవలసిన అవసరం ఉందని ఉద్హాటించారు.

NSD

JAL SHAKTHI ABHIYAN:

ఈరోజు ప్రపంచ జల దినోత్సవం సందర్భంగా హర్యానా పంచకులా లో ఈరోజు జల శక్తి అభియాన్ ముఖ్య కార్యక్రమైన క్యాచ్ ది రెయిన్ 2025 ప్రచారాన్ని జలశక్తి మంత్రిత్వ శాఖ ప్రారంభించనుంది. ఈ కార్యక్రమంలో కేంద్ర జల శక్తి శాఖ మంత్రి సీఆర్ పాటిల్, హర్యానా ముఖ్యమంత్రి నయబ్ సింగ్ సైనీ పాల్గొంటారు. కేంద్ర పర్యావరణ, అటవీ, వాతావరణ మార్పుల మంత్రిత్వ శాఖ హర్యానా ప్రభుత్వ సహకారంతో జల శక్తి మంత్రిత్వ శాఖ ఈ ప్రచారాన్ని చేపడుతుంది. నీటి సంరక్షణపై దేశ వ్యాప్తంగా ప్రజలకు అవగాహన కల్పించేందుకు ప్రతి నీటి చుక్క లెక్కించబడుతుంది అనే నినాదాన్ని సూచిస్తూ ఈ కార్యక్రమాన్ని చేపడుతున్నారు. NSD

WAVES-2025

అంతర్జాతీయ స్థాయిలో భారత్ను గ్లోబల్ ఎంటర్టైస్మెంట్ హబ్గా మార్చాలనే లక్ష్యంతో కేంద్ర ప్రభుత్వం 'వరల్డ్ ఆడియో విజువల్ ఎంటర్టైస్మెంట్ సమ్మిట్ పేప్స్- 2025 నిర్వహిస్తోంది. జాతీయ చలనచిత్ర అభివృద్ధి సంస్థ ఆధ్వర్యంలో మే 1 నుంచి 4 వరకు ముంటైలోని జియో వరల్డ్ కస్పెన్షన్ సెంటర్ లో లో ఈ ఈ కార్యక్రమం జరగనుంది. పేప్స్- 2025లో మీడియా నిపుణులు, కంటెంట్ క్రియేటర్లు , పెట్టుబడిదారులు తమ మీడియా ఉత్పత్తులు , ఆవిష్కరణలను ప్రదర్శించడం. ద్వారా వాటిని ప్రపంచ దిగ్గజాలకు పరిచయం చేసే అవకాశం కర్పిస్తుంది. 30 మందికి పైగా మంత్రులు , అగ్రశ్రేణి ప్రపంచ సీఈవోలు హాజరయ్యే ఈ పేప్స్ 2025... సెట్వర్కింగ్ తో పాటు వ్యాపార విస్తరణకు అనుపైన పేదికగా నిలవనుంది.

PN

BIHAR 113TH FOUNDATION DAY

ఈరోజు బీహార్ రాష్ట్ర ఆవిర్భావ దినోత్సవం సందర్భంగా రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము, ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ బీహార్ రాష్ట్ర ప్రజలకు శుభాకాంక్షలు తెలిపారు. ప్రాచీన కాలం నుండి బీహార్ జ్ఞానానికి, అభివృద్ధికి చిహ్నంగా నిలుస్తోందని రాష్ట్రపతి తన సామాజిక మాధ్యమ పోస్ట్ లో ప్రశంసించారు. బీహార్ రాష్ట్రం గొప్ప వీరుల స్పూర్తిదాయకమైన వ్యక్తుల భూమి అని ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ అబివర్ణించారు. భారత చరిత్రను గర్వించేదిగా చేసిన ఈ రాష్ట్రం ఇప్పుడు అభివృద్ధి దిశగా పయనిస్తోందని అన్నారు. దేశ ప్రగతిలో ప్రతిభావంతులైన బీహార్ ప్రజలు కీలక పాత్ర పోషిస్తున్నారని మోదీ ఉద్హాటిస్తున్నారు. కాగా, ఈరోజు 113వ ఆవిర్భావ

దినోత్సవం జరుపుకుంటోంది.

NSD

CBI - NOIDA SPORTS CITY

ఉత్తరప్రదేశ్ లోని, నోయిడా స్పోర్ట్స్ సిటి ప్రాజెక్ట్ కేటాయింపులు, అభివృద్ధి నిధుల మంజురులో అవకతవకతలు జరగాయన్న ఆరోపణలకు సంబంధించి కేంద్ర దర్యాప్తు సంస్థ సిబిఐ ఢిల్లీ నోయిడా లోని అసేక ప్రదేశాల్లో సోదాలు చేపట్టింది. అలహాబాద్ హైకోర్ట్ ఆదేశాల మేరకు అసేక సంస్థలు, డైరెక్టర్లు, పలువురు ప్రభుత్వ ఉద్యోగులపై సిబిఐ మూడు కేసులు నమోదు చేసినట్లు అధికార వర్గాలు తెలిపాయి. ఈ సోదాల్లో సేరారోపణ పత్రాలు, డిజిటల్ సాక్యాలు సిబిఐ స్పాధీనం చేసుకుంది. నోయిడా లోని సెక్టర్ 78, 78, 150 లోని నివాస, వాణిజ్య ప్రాంతాల్లో ప్రపంచ స్థాయి క్రీడా మౌలిక వసతులను అభివృద్ధి చేసే లక్ష్యంతో నోయిడా స్పోర్ట్స్ సిటి ప్రాజెక్టును ప్రతిపాదించాయి.

NSD

IPL 2025

2025 ఇండియన్ ప్రీమియర్ లీగ్ (IPL) 18వ ఎడిషన్ ఈరోజు ప్రారంభం అవుతుంది. ఈ ప్రారంభ మ్యాచ్లో, డిఫెండింగ్ ధాంపియన్స్ కోల్ కతా సైట్ రైడర్స్ ఈ సాయంత్రం కోల్ కతాలోని ఈడెన్ గార్డెన్స్ స్టీడియంలో రాయల్ ధాలెంజర్స్ టెంగళూరుతో తలపడనుంది. ఈ మ్యాచ్ భారత ప్రామాణిక కాలమానం ప్రకారం సాయంత్రం 7:30 గంటలకు ప్రారంభమవుతుంది. ప్రారంభోత్సవ పేడుకలో బాలీవుడ్ నటి దిశా పటానీ, ప్రఖ్యాత గాయని శ్రీయ ఘోషల్, ప్రముఖ పంజాబీ గాయకుడు కరణ్ ఆజ్లా ప్రదర్శనలు ఇస్తారు. టి20 క్రికెట్ 74 మ్యాచ్లలో 10 జట్లు పోటీ పడతాయి. ఈ టోర్నమెంట్ లో మే 25న ఫైనల్ మ్యాచ్ జరుగుతుంది. గ్రూప్ Aలో చెన్నై సూపర్ కింగ్స్, రాయల్ ధాలెంజర్స్ టెంగళూరు, రాజస్థాన్ రాయల్స్, పంజాబ్ కింగ్స్, కోల్ కతా సైట్ రైడర్స్ జట్లు ఉండగా, గ్రూప్ Bలో ముంటై ఇండియన్స్ , గుజరాత్ టైటాన్స్ , ఢిల్లీ క్యాపిటల్స్, సన్రరైజర్స్ హైదరాబాద్, లక్స్ సూపర్ జెయింట్స్ జట్లు ఉన్నాయి.

NSD

SWISS OPEN BADMINTON

స్పిట్జర్లాండ్ లోని బసెల్ లో జరుగుతున్న స్పిస్ ఓపెన్ బ్యాడ్మింటిన్ పోటీలో ఈ సాయంత్రం జరిగే మహిళల డబుల్స్ సెమీ ఫైనల్స్ లో భారత షట్లర్లు త్రిశ జారీ, గాయత్రి గోపిచంద్ ల జోడి చైనాకు చెందిన పెంగ్ షు లియో, తన్ నింగ్ జోడితో తలపడుతుంది. భారత కాలమానం ప్రకారం ఈ మ్యాచ్ సాయంత్రం 5 గంటల 10 నిమిషాలకు ప్రారంభం అవుతుంది. కాగా, అంతకుముందు క్వార్టర్ ఫైనల్స్ లో కామస్వెల్త్ ఆటల కాంస్య పతకదారులైన త్రిశ జారీ, గాయంత్రి గోపిచంద్ హాంకాంగ్, చైనా 8వ సీడెడ్ జోడిని ఓడించారు. ఇదిలా ఉండగా పురుషుల సింగిల్స్ లో భారత్ క్రీడాకారుడు శంకర్ సుబ్రమణ్యన్, ఫ్రాన్స్ కు చెందిన క్రిస్టో పోపోవ్ తో జరిగిన పోటీలో ఓడిపోయారు.

NSD

MEA-PAKISTAN

సిమాంతర ఉగ్రవాదాన్ని పాకిస్థాన్ ప్రోత్సహించడం దేశంలోని శాంతి భద్రతలకు అతిపెద్ద అడ్డంకిగా ఉన్నదని, ఈ విషయం ప్రపంచానికి స్పష్టంగా తెలుసని విదేశాంగ మంత్రిత్వ శాఖ అధికార ప్రతినిధి రణధీర్ జైశ్వాల్ నిన్న ఢిల్లీలో అన్నారు. పరారీలో ఉన్న తీవ్రవాద ప్రచారకుడు జాకీర్ నాయక్ పాకిస్థాన్ లో ఉంటూ అక్కడి అగ్రనేతలతో సమావేశం కావడంపై ఆయన స్పందిస్తూ పాకిస్థాన్ ఇలా చేయడం ఇదే మొదటిసారి కాదని అన్నారు. NSD

US DEPORTATION

లక్షలాది మంది క్యూబా, హైతీ, నికార్గ, పెనింజులా పౌరులకు చట్టపరమైన రక్షణలను రద్దు చేస్తున్నట్లు అమెరికా హోం లాండ్ భద్రతా శాఖ తెలిపింది. ఒక్క సెలలో దేశం నుండి వీరిని బహిష్కరించనున్నట్లు పేర్కొంది. 2022 అక్టోబర్ నుంచి ఈ నాలుగు దేశాల నుంచి అమెరికాకు వచ్చిన 5 లక్షల 32 పేల మంది ప్రజలకు ఈ ఆదేశం వర్తిస్తుంది. కాగా, వీరు ఆర్థిక స్పాన్సర్ల సహాయంతో అమెరికాకు వచ్చారని రెండేళ్ల వర్క్ పర్మిట్ కు అనుమతి ఇచ్చినట్లు ఆ శాఖ పేర్కొంది.

NSD

VISHNU :: LAXMI DP-I 22.03.2025 DELIMITATION - JAC MEETING

The first Joint Action Committee meeting on fair delimitation began at Chennai this morning. Tamilnadu Chief Minister M.K. Stalin is presiding over the meeting. Among others, the meeting is being attended by Chief Minister of Kerala Pinarayi Vijayan, Deputy Chief Minister of Karnataka D.K. Shivakumar, Chief Minister of Punjab Bhagwant Singh Mann and Telangana Chief Minister Revanth Reddy. The first round of discussion will have several agendas including discussion on federalism and issues of delimitation. In his inaugural address, Mr. Stalin said that delimitation agenda set by the Centre had undermined democratic federalism and equal representation of States. He called for the setting up of an experts council to assess the situation. In his address Kerala Chief Minister Pinarayi Vijayan stressed the importance of protecting the diversity of the Nation.

Joy/Chennai/MAIL/1206 HRS VISHNU

MP-I

22.03.2025

CBI - NOIDA SPORTS CITY

The Central Bureau of Investigation (CBI) has conducted searches at several locations in Delhi and Noida in connection with allegations of irregularities in the allotment, development, and sanctioning of Noida Sports City project. According to sources, the CBI has registered three cases against various companies, their directors, and unknown public servants on the directions of the Allahabad High Court. During the searches, the agency recovered incriminating documents, digital evidence, and other materials.

The cases pertain to allegations of irregularities in the allotment, development, and sanctioning of Sports City projects between 2011 and 2014. It was alleged that Noida Sport City Project aimed to develop world class sport facilities with residential and commercial areas in the sector 78,

79 and 150 of Noida. However, after the allotment of these projects, the related conditions were allegedly breached multiple times by the allotees reportedly in connivance with Noida Authority officials. This is suspected to have caused a financial loss of approximately 9,000 crore rupees to the state exchequer and undue advantage to certain developers at the State expense. It was also alleged that no remedial measures were taken by the authorities even after the CAG report pointing out irregularities. The investigation into the matter is currently underway.

<><> PALLAVI/0959 HRS

SWATI MP-I 22.03.2025

REV. WORLD WATER DAY

World Water Day is being observed today. The day highlights the importance of freshwater and advocate for the sustainable management of water resources. The global event aims to raise awareness and inspire actions to tackle the water crisis worldwide. The celebration is closely linked to Sustainable Development Goal (SDG) 6, which aims to ensure water and sanitation for all by 2030.

The theme of World Water Day this year is 'Glacier Preservation', emphasizing the critical role of glaciers in maintaining global freshwater supplies and the urgent need for conservation measures in the face of climate change.

World Water Day was established in 1992 by the United Nations when the world body convened the Conference on Environment and Development in Rio de Janeiro, Brazil. During this conference, a resolution was passed, officially designating 22nd of March as World Water Day. The first observance of the day took place on 22nd of March in 1993, marking the beginning of an annual global initiative.

The primary goal of World Water Day is to recognise the significance of water on our planet. Beyond celebration, it serves as a platform to highlight the severe water crisis affecting millions worldwide. Currently, around 2.2 billion people lack access to clean and safe drinking water.

On the occasion, several events are lined up across the country and around the world to raise awareness about water conservation.

On the World Water Day today, the government will launch the much-anticipated Jal Shakti Abhiyan: Catch the Rain - 2025 campaign at Panchkula in Haryana. The campaign is being initiated by the Ministry of Jal Shakti, in collaboration with the Ministry of Environment, Forest, and Climate Change and the Haryana Government. The initiative aims to raise nationwide awareness and drive action for water conservation, making the vision of "Every Drop Counts" a reality. Union Jal Shakti Minister C.R. Patil and Haryana Chief Minister Nayab Singh Saini will take part in the event.

<><>PALLAVI/BIMAL/NET/0757
VISHNU MP-I

22.03.2025

PM - WATER DAY

Prime Minister Narendra Modi has reaffirmed the country's commitment to conserving water and promoting sustainable development on World Water Day today. In a social media post, he shared a video highlighting the importance of water conservation. He emphasized that water has been the lifeline of civilizations and stressed the need to protect it for future generations.

(PM - S/B)

(https://x.com/narendramodi/status/1903297131492020392)

<><> <> PALLAVI/1032 HRS

SWATI MP-I 22.03.2025 MEA-PAKISTAN

India has said that Pakistan's active promotion and sponsorship of cross-border terrorism is the biggest roadblock to peace and security in the region. Briefing media in New Delhi last evening, Spokesperson in the Ministry of External Affairs, Randhir Jaiswal, said, the world clearly knows that the real issue is Pakistan's active promotion and sponsorship of crossborder terrorism. He said, in fact, this is the biggest roadblock to peace and security in the region. On the issue of radical preacher and fugitive Zakir Naik's presence in Pakistan and his meeting with top leaders there, the MEA spokesperson said, this is not the first time that he has been treated in Pakistan. Mr Jaiswal said, it shows, the kind of approach his hosts have and what it means in terms of giving so much of support to a person who is wanted in India.

Zakir Naik, who is wanted in India for alleged involvement in money laundering and inciting extremism through hate speeches, arrived in Pakistan last month.

On Defence Minister Rajnath Singh's meeting with US Director of National Intelligence Tulsi Gabbard, Mr Jaiswal said, the two leaders held discussion on security and defense cooperation. The Spokesperson said, Ms Gabbard also met with the External Affairs Minister and the National Security Advisor. He said, during Ms Gabbard's meeting with her interlocutors in India, New Delhi conveyed its concerns regarding anti-India elements and the anti-India activities of secessionist elements in Washington.

On Ukraine-Russia conflict, Mr Jaiswal said, India has always advocated for sincere and practical engagement between the two parties and other key stakeholders through dialogue and diplomacy to arrive and find lasting resolution for the conflict. The MEA spokesperson said, India's conversations with both parties, as well as with other stakeholders, have been in line with this larger approach. Replying to a query on India-EU collaboration, Mr Jaiswal said, President of the European Union visited India last month. He said, for India, defence is an important area of collaboration with the European Union and this partnership is expanding. The spokesperson said, India want to give a boost to its defense exports and hoped that it will be able to do more in this regard with the European Union and other countries in the Europe.

<><><>CB/ANUPAM/0712 HRS

Bihar is celebrating its 113th foundation day today. The state of Bihar was carved out from Bengal presidency during British rule on 22nd of March in 1912. This day is celebrated as Bihar Diwas. The theme of this years event is "Unnat Bihar, Viksit Bihar" to highlight the state's progress and future potential. Various cultural events, exhibitions, and performances are being held across the state to showcase Bihar's rich heritage, innovative presence, and promising future.

<><><>

President Droupadi Murmu and Prime Minister Narendra Modi extended their greetings to the people of the state on Bihar Day today. In a social media post, the President praised Bihar as a land of knowledge and development since ancient times.

The Prime Minister described Bihar as the sacred land of heroes and great personalities. He said that the state, which has made Indian history

proud, is passing through an important phase of its development journey today. Mr. Modi emphasized that the hardworking and talented people of Bihar play a crucial role in this progress.

<><><>

The US Department of Homeland Security has said that it will revoke legal protections for hundreds of thousands of Cubans, Haitians, Nicaraguans and Venezuelans, setting them up for potential deportation in about a month. The order applies to over five lakh thirty-two thousand people from the four countries who came to the United States since October 2022. They arrived with financial sponsors and were given two-year permits to live and work in the US.

SWATI MP-II 22.03.2025

IPL 2025

The 18th edition of the Indian Premier League (IPL) 2025 is set to kick off today, marking the start of another season of high-octane T20 cricket. In the inaugural match, Defending Champions Kolkata Knight Riders will face Royal Challengers Bengaluru at the iconic Eden Gardens Stadium in Kolkata this evening. The match will begin at 7:30 PM Indian Standard Time.

Ahead of the highly-anticipated clash, a glittering opening ceremony will take place this evening. The star-studded opening ceremony will feature performances by Bollywood actor Disha Patani, renowned singer Shreya Ghoshal, and Punjabi sensation Karan Aujla.

The tournament, which will see 10 teams competing across 74 matches, culminates with the final on 25th of May.

Group A comprises, Chennai Super Kings, Royal Challengers Bengaluru, Rajasthan Royals, Punjab Kings and Kolkata Knight Riders

Group B consists, Mumbai Indians, Gujarat Titans, Delhi Capitals, Sunrisers Hyderabad and Lucknow Super Giants.

<><><>BIMAL/NET/IANS/0456

VISHNU DP-II 22.03.2025 SWISS OPEN BADMINTON

In Swiss Open Badminton, Indian shuttlers Treesa Jolly and Gayatri Gopichand will be up against the top-seeded Chinese pair of Sheng Shu Liu and Tan Ning in Women's doubles semi-finals at Basel, Switzerland this evening. match is scheduled to begin at 5:10 PM, Indian Time. Commonwealth Games bronze medallists Treesa and Gayatri defeated Hong Kong China's eighth-seeded pair Yeung Nga Ting and Yeung Pui Lam 21-18, 21-14, in the quarterfinal yesterday. The Indian duo wrapped up the win in just 44 minutes.

Meanwhile in Men's singles, India's Sankar Subramanian's dream run ended following a straight-games loss to Frenchman Christo Popov 21-10, 21-14 in the quarterfinals. All other Indian players have already bowed out of championship after losing their pre-quarterfinal matches.

<><>PAYAL/NET/1038 HRS